
 

Decreto   ________ del ___________                                      
                                                                     

  

  
  REPUBBLICA   ITALIANA 

  
REGIONE   SICILIANA  

 
 

Il Capo della Segreteria Particolare 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2;  

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n.19 recante “Norme per la riorganizzazione dei 

Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione” e 

successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P. Reg. 5 dicembre 2009, n. 12 di emanazione del “Regolamento di attuazione del 

Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante norme per la riorganizzazione dei 

Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione”; 

VISTO il D.lgs. 23/06/2011, n.118 e ss.mm.ii. recante “Disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, 

a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42”; 

VISTO il D.P. Reg. 18 gennaio 2013, n. 6 di emanazione del “Regolamento di attuazione del Titolo 

II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali di cui al decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 2009, n. 12 e 

successive modifiche e integrazioni”; 

VISTO l’articolo 11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3 secondo il quale, a decorrere dal 

1° gennaio 2015, la Regione applica le disposizioni del D. lgs. 23/06/2011, n. 118 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P. Reg. 14 giugno 2016, n. 12 di emanazione del “Regolamento di attuazione del Titolo 

II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali di cui all'art.49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. 

Modifica al decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e 

integrazioni”; 

VISTA la legge regionale 15 aprile 2021 n.10 con la quale è stato approvato il Bilancio della 

regione siciliana per il triennio 2021/2023; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 21 aprile 2021 n.168 con cui si approva il 

“Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2021-2023” e il “Bilancio 

finanziario gestionale per l’esercizio 2021 e per il triennio 2021/2023; 

VISTO il decreto presidenziale datato 08/11/2021 n.604/GAB che regolamenta l’erogazione di 

contributi di cui al capitolo di bilancio 100314 “Spese riservate” da parte del Presidente della 

Regione Siciliana sul  

VISTA la circolare della Ragioneria Generale della Regione n.11 datata 01/07/2021 avente a 

oggetto: “Articolo 9 della legge regionale n.9 del 15/04/2021 recante ‘Disposizioni 

programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge di stabilità regionale’”; 

VISTA la circolare n. 17 del 10/12/2021 della Ragioneria Centrale della Regione Siciliana titolata 

“Controllo contabile di cui all’art.9 della legge regionale n.9 del 15/04/2021. Integrazione alla 

cecilia.lombardo
Font monospazio
208/S.P.

cecilia.lombardo
Font monospazio
30/12/2021



 

circolare n.11 del 01/07/2021”; 

VISTO il D. P. Reg. n.645/Gab del 31 dicembre 2020 con il quale il Presidente della Regione ha 

concesso un contributo straordinario di € 6.000,00 (seimila/00), a valere sulle disponibilità del 

capitolo 100314, es. fin. 2020 a favore del Comune di Mineo (CT) - C.F. 82001450871 – per il 

restauro delle lastre originali appartenute all’illustre scrittore e fotografo Luigi Capuana conservate 

presso la Casa Museo-Biblioteca “Luigi Capuana”  e patrimonio del Comune menenino; 

CONSIDERATO che con il citato decreto presidenziale 645/2020 è stata impegnata la somma 

complessiva di € 6.000,00 di cui € 3.000,00 già erogati a titolo di anticipazione del contributo 

straordinario e  i rimanenti € 3.000,00 da corrispondersi a presentazione del rendiconto e della 

documentazione delle spese sostenute per la realizzazione dell’attività di che trattasi; 

VISTA la nota protocollo n. 26831 del 30 dicembre 2021 nella quale il Sindaco del Comune di 

Mineo, dott. Giuseppe Mistretta nato a Napoli il 20/04/1970, ha allegato la documentazione sul 

rendiconto degli interventi di restauro delle lastre fotografiche di che trattasi; 

VISTA la documentazione e, in particolare: 

D.D. n.109/2021 “Impegno di spesa per restauro lastre fotografiche originali di Luigi Capuana”; 

N.O. prot.n.22123 del 23/11/2021 al progetto di restauro da parte della Soprintendenza ai BB.CC. 

di Catania; 

D.D. n.431/2021 - “Affidamento incarico d.ssa Cinzia Martorana per intervento di restauro...” 

abilitata a eseguire interventi su beni culturali; 

comprensiva della rendicontazione delle spese trasmessa con la citata nota prot.n.26831/2021 per 

un importo pari a € 5.785,00; 

ATTESTATA la rispondenza del codice IBAN del beneficiario a quanto documentato, giusto il 

disposto della citata circolare n.17 del 10/12/2021; 

RITENUTO poter procedere alla liquidazione della somma residua di € 2.785,00 a saldo del 

contributo, giusto impegno sul cap.100314 dell’esercizio del bilancio 2021, residui 2020 e di 

dovere restituire la somma di € 215,00 alla disponibilità del capitolo;  

DECRETA 

Art. 1   Per le motivazioni esposte in premessa, è liquidata, a saldo del contributo concesso, 

la somma di € 2.785,00 (duemilasettecentottantacinque/00) sul capitolo 100314 – 

Spese Riservate – del bilancio della Regione – Presidenza - “Uffici di diretta 

collaborazione all’opera del Presidente e alle dirette dipendenze del Presidente”, a 

valere sull'impegno di € 6.000,00 assunto con D.P.Reg. 645/2020 nell'esercizio 

finanziario 2020 Imp.12/2020 – codice di V livello del piano dei conti integrato 

1.03.02.99.999 - sul bilancio anno 2021, residui 2020, a favore del Comune di Mineo 

(CT), restituendo alla disponibilità del capitolo la somma non utilizzata di € 215,00. 

Art. 2 E' autorizzato il pagamento della somma di cui all'articolo 1 mediante emissione di 

relativo mandato al Comune di Mineo – Piazza Ludovico Buglio, 40 - 95044 Mineo - 

C.F. 82001450871, sul conto corrente bancario intestato allo stesso - codice IBAN: 

IT 77C0503684050CC0421275689. 

 Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la 

registrazione ai sensi dell’articolo 9 della legge regionale 15 aprile 2021, n.9. 

         

                                                                                            Il Capo della Segreteria Particolare 

               Dott.ssa Alessia Trombino 


		2021-12-30T13:45:30+0100
	ALESSIA TROMBINO




